
Stranica 1988 — broj 27 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 2000. 

Grad Rab 
36. 

Temeljem članka 3. Zakona o proračunu (»Narodne no
vine« broj 92/94) i članka 89. Statuta GradaRaba (»Službe
ne novine« broj 6/94 i 11/94), Gradsko vijeće Grada Raba, 
na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2000. donosi 

ODLUKU 
. o privremenom financiranju za razdoblje 

siječanj - ožujak 2001. godine 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o privremenom financiranju proračuna 
i proračunskih korisnika Grada Raba za razdoblje siječanj -
ožujak 2001. godine. 

Članak 2. 

Privremeno financiranje iz članka 1. ove Odluke vršit će 
se do visine sredstava utvrđenih u tabelarnom prikazu koji 
čini sastavni dio ove Odluke. 

A - PRIMICI 
Skupina Opis vrste prihoda Iznos 

1 2 3 
I. PRIMICI OD POREZA 

000-10-10-10 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 
000-10-020-10 Porez/dohodak od povremenog rada 
000-10-020-20 Porez/dohodak od povremenog rada i iznajmljivanja 
000-10-030-10 Porez/dohodak od obrta 
000-10-040-10 Porez/dohodak od imovine 
000-20-010-10 Porez/dohodak po god. prijavi 

GRADSKI POREZI 
020-40-010-10 Porez na tvrtku 
020-40-010-20 Porez na reklame 
020-40-010-30 Porez na kor. javnih površina 
020-40-010-40 Porez na kuće za odmor 
020-50-010-10 Porez na potrošnju 

600.000,00 
60.000,00 
6.000,00 

70.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

UKUPNO SKUPINA 000 756.000,00 

005-iO-OlO-lO 
POREZ NA DOBIT 
Porez na dobit 60.000,00 
UKUPNO SKUPINA 005 60.000,00 

015-40-010-10 
POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
Porez na promet nekretnina i prava .* 200.000,00 
UKUPNO SKUPINA 015 200.000,00 

10.000,00 
10.000,00 

100.000,00 
20.000,00 
30.000,00 

UKUPNO SKUPINA 020 170.000,00 
SVEUKUPNO PRIMICI OD POREZA 1.186.000,00 

NEPOREZNI PRIHODI 
035-10-010-40 Naknada za koncesije 
035-10-010-10 Primici od kamata 
035-40-070-10 Naknada za korištenje javnih površina 
035-40-110-50 Stanarina i etažnina 
035-50-010-20 Zakup poslovnih prostora 

1.000,00 
1.000,00 

100.000,00 
1.000,00 

150.000,00 
UKUPNO GRUPA 035 253.000,00 

040-20-010-10 
040-20-060-10 

Upravne pristojbe 
Boravišna pristojba 

20.000,00 
20.000,00 

UKUPNO GRUPA 040 40.000,00 
045-10-080-10 
045-40-010-10 
045-40-010-20 

Gradske novčane kazne 
Komunalni doprinos 
Komunalna naknada 

1.000,00 
120.000,00 
800.000,00 

045-80-010-20 Ostali prihodi 20.000,00 
UKUPNO GRUPA 045 941.000,00 

080-10-010-10 Višak prihoda iz prethodne godine 100.000,00 
UKUPNO GRUPA 080 100.000,00 
SVEUKUPNO NEPOREZNI PRIHODI 1.334.000,00 
SVEUKUPNO PRIMICI 2.520.000,00 



Četvrtak, 28. prosinca 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1989 — broj 27 

B - IZDACI 
1 2 3 

100-10-010 
100-10-030 
100-10-040 
100-10-050 

Bruto plaće zaposlenih 
Nakanda članovima Gradskog vijeća i Poglavarstva 
Doprinosi na plaću 
Prijevozni troškovi zaposlenih 

1.000.000,00 
60.000,00 

200.000,00 
12.000,00 

100-20-010 Izdaci za javnu rasvjetu 
- utrošak struje 200.000,00 
- održavanje javne rasvjete 10.000,00 
- potrošnja električne energije - Poglavarstvo 30.000,00 
- izdaci za vodu - Poglavarstvo 20.000,00 
- izdaci za vodu - mjesni odbori 15.000,00 

100-20-020 Izdaci za uredski materijal i stručnu literaturu 5.000,00 
100-20-025 Izdaci za materijal za čišćenje 3.000,00 

Izdaci za gorivo 5.000,00 
100-20-030 Izdaci za telefon 10.000,00 

Izdaci telefona - mjesni odbori 4.000,00 
Izdaci za poštarinu 15.000,00 
Izdaci seminara, natječaja tiskanja i si. 10.000,00 

100-20-050 Izdaci službenih putovanja 30.000,00 
100-20-060 Osiguranje prometnih sredstava 5.000,00 
100-30-010 Održavanje prometnih sredstava 5.000,00 
100-30-020 Održavanje opreme 5.000,00 
100-30-030 Održavanje zgrada 10.000,00 
100-30-040 Održavanje ceste 50.000,00 
100-30-080 Ostala tekuća održavanja 140.000,00 

UKUPNO GRUPA 100 1.844.000,00 
200-10-050 Izdaci nabave sadnica 25.000,00 
200-40-010 Izdaci platnog prometa 1.000,00 
200-80-060 Javno pravobraniteljstvo 5.000,00 
200-80-065 Izdaci reprezentacije 40.000,00 
200-80-070 Izdaci navijanja gradskog sata, snimanje sjednica i si. 1.000,00 

UKUPNO GRUPA 200 72.000,00 
300-50-010-10 Gradski dječji vrtić - plaće 150.000,00 

Narodno sveučilište - plaće 40.000,00 
Crveni križ Rab - plaće 18.000,00 
DVD Rab - plaće 40.000,00 

300-50-010-20 Gradski dječji vrtić - drugi izdaci 30.000,00 
Narodno sveučilište - drugi izdaci 30.000,00 
Crveni križ Rab - drugi izdaci 3.000,00 
DVD Rab - drugi izdaci 15.000,00 
DVD Lopar - drugi izdaci 2.000,00 
Vatrogasna zajednica Rab 1.000,00 
DVD Rab - za limenu glazbu 10.000,00 
UKUPNO GRUPA 300 339.000,00 

310-20-010 
310-20-070 

Sredstva za športske klubove 
Sredstva za neprofitne organizacije 
Sredstva za školstvo 

45.000,00 
40.000,00 
10.000,00 

UKUPNO GRUPA 310 95.000,00 
600-70-040-10 Dionice Rapske plovidbe 170.000,00 

Ukupno grupa 600 170.000,00 
SVEUKUPNI IZDACI 2.520.000,00 

Članak 3. sa ugovorenom namjenom, umanjena za ostvarene iznose u 
2000. godini, a u svrhu financiranja sljedećih projekata: 

Proračunu i proračunskim korisnicima osigurat će se T , . ... . , , ... _ y 

prvenstveno sredstva za redovno poslovanje, a u skladu sa ", J Z d a V a £ J
T i m o n °g r a f , J e akademskog slikara Gašpara 

proračunskim izdacima u istom vremenskom razdoblju pre- Bolkovic - PIK-a, 
thodne godine, razmjerno ostvarenim proračunskim primi- - Nabavu građevinskog materijala potrebnog mjesnim od
rima, borima, prema obavijesti od 19. listopada 2000. godine, 

- Izradu tehničke dokumentacije za projekte vodovoda 
Članak 4. naselja Matušani - Ribarici te kanalizacije u uvalama Kam-

Dopunska namjenska sredstva ostvarena iz državnog pro- P o r s k a D r a § a x Supetarska Draga, 
računa u iznosu od 2.325.169,36 kuna utrošit će se u skladu - Sanacija Vele rive Rab. 



Stranica 1990 — broj 27 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 2000. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primje

njivat će se od 1. siječnja 2001. godine. 

Članak 6. 
Ova Odluka objavit će se u službenom glasilu Primorsko-

goranske županije. 

Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-23 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 
Predsjednik 

Petar Holjar, v. r. 

37. 
Na temelju članka 5. Zakona o proračunu (»Narodne no

vine« broj 92/94) i članka 89. Statuta Grada Raba (»Službe
ne novine« broj 6/94 i 11/99), Gradsko vijeće Grada Raba, 
na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2000. godine, donosi 
A - PRIHODI 

DRUGE IZMJENE I DOPUNE 
Proračuna Grada Raba za 2000. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Proračun Grada Raba za 2000. godinu (u daljnjem tekstu: 

Proračun) mijenja se i glasi: 
Bilanca Račun Ukupni 

primitaka financi- proračun 
i izdataka ranja 

Prihodi 
Izdaci 
Višak/manjak 

22.222.169 
21.580.169 

-642.000 

•-, 22.222.169 
642.000 22.222.169 

-642.000 

Članak 2. 
Članak 3. mijenja se i glasi: 
U proračunski pričuvu raspoređuje se iznos od 50.000,00 

kuna. 

Članak 3. 
Prihodi i izdaci utvrđeni su u Bilanci primitaka i izdataka 

po skupinama računa povećavaju se, ddnosno smanjuju 
kako slijedi: 

Sku- Pod-
pina skupina 

Vrsta prihoda Proračun 
za 2000. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

Novi 
Proračun 

UKUPNI PRIHODI (1+2+3) 
I. POREZNI PRIHODI 

000 POREZI NA DOHODAK I DOBIT 
10 POREZI NA DOHODAK 

Porez na dohodak od nesamostalnog rada 
Porez na dohodak fizičkih osoba od povremenog rada 
Porez na dohodak od povremenog rada 
Porez na dohodak od poljoprivrede i šumarstva 
Porez na dohodak od imovine i im. praya 
Porez na dohodak od obrta 
Porez na dohodak od igara na sreću 

20 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 

020 POSEBNI POREZI NA PROMET I POTROŠNJU 
40 Pdrez na tvrtku odn. naziv 
40 Porez na reklame 
40 Porez na korištenje javnih površina 
40 Porez na kuće za odmor 
50 Porez na potrošnju 

26.611.000 -4.388.831 22.222.169 
8.112.000,00 +400.000 8.512.000 

2.800.000 +100.000 2.900.000 
200.000 +150.000 350.000 
600.000 +380.000 980.000 

1.000 0 1.000 
60.000 0 60.000 

400.000 +30.000 430.000 
1.000 0 1.000 

80.000 
- uplate 
- povrat 

+100.000 
-760.000 

180.000 
-760.000 

UKUPNO SKUPINA 000 4.142.000 0 4.142.000 
005 

10 
POREZ NA DOBIT 
Porez na dobit od poduzetništva 400.000 0 400.000 
UKUPNO SKUPINA 005 400.000 0 400.000 

015 
40 

POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
Porez na promet nekretnina 1.000.000 +100.000 1.100.000 
UKUPNO SKUPINA 015 1.000.000 +100.000 1.100.000 

550.000 -250.000 300.000 
150.000 0 150.000 
500.000 +800,000 1.300.000 
650.000- -150.000 500.000 
700.000 -100.000 600.000 

UKUPNO SKUPINA 020 ,2.550.000 +300.000 2.850.000 
030 

20 
OSTALI POREZI 
Ostali neraspoređeni porezi 20.000 0 20.000 
UKUPNO SKUPINA 030 20.000 0 20.000 
2. NEPOREZNI PRIHODI 18.499.000 

035 POREZI OD PODUZETNIČKIH DJELATNOSTI I IMOVINE 
10 Naknada za koncesije 400.000 

-4.788.831 13.710.169 

-200.000 200.000 



Četvrtak, 28. prosinca 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1991 — broj 27 

20 Prihodi o dividende 
30 Prihodi od kamata 
40 Naknada za uporabu javnih gradskih površina 
40 Naknada za eksploataciju pijeska i kamena 
50 Prihodi od zakupa nekretnina u vlasništvu grada 

200.000 -190.000 10.000 
10.000 0 10.000 

150.000 +10.000 160.000 
500.000 -500.000 -
.200.000 -700.000 500.000 

UKUPNO SKUPINA 035 2.460.000 -1.580.000 

-200.000 
-250.000 

880.000 
040 UPRAVNE PRISTOJBE 

10 Prihodi od pristojbi ostvareni prodajom državnih biljega 150.000 
Ostale naknade utvrđene gradskim odlukama (naknada za groblja, 
parkiralište) 300.000 
Boravšina pristojba 1.900.000 

150.000 

100.000 
1.650.000 

UKUPNO SKUPINA 040 2.350.000 -450.000 1.900.000 
045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 

40 Komunalni doprinos 
40 Komunalna naknada 
50 Naknada za ceste 
60 Šumski doprinos 
80 Ostali neporezni prihodi 

1.300.000 -214.000 1.086.000 
3.500.000 0 3.500.000 

20.000 -20.000 . 
2.000 0 20.000 

600.000 -400.000 200.000 
UKUPNO SKUPINA 045 5.422.000 -634.000 4.788.000 

050 
20 
20 

PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI 
Iznajmljivanje prostora 
Ostali prihodi od obavljanja komunalnih djelatnosti 

150.000 
300.000 

-50.000 
-300.000 

100.000 

UKUPNO SKUPINA 050 450.000 -350.000 100.000 
055 

10 
10 

PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE (KAPITALA) 
Prihodi od prodaje zemljišta 
Prihodi od prodaje zgrada 

1.174.000 
1.200.000 

+626.000 
+1.200.000 

1.800.000 
2.400.000 

UKUPNO SKUPINA 055 2.374.000 +1.200.000 3.574.000 
060 PRIHODI IZ PRORAČUNA 

20 Prihodi iz državnog proračuna 
(Ministarstvo financija) 
(Min. za j. radove obnovu i grad.) 

20 Prihodi iz županijskog proračuna 

500.000 . -180.000 320.000 
- +2.005.169 2.005.169 

300.000 -300.000 
UKUPNO SKUPINA 060 800.000 +1.525.169 2.325.169 

070 
10 

3. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
Primici od zaduživanja prema poslovnim i depozitnim bankama 4.500.000 -4.500.000 . 

UKUPNO SKUPINA 070 4.500.000 -4.500.000 -
080 

10 

SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE 
ZA POKRIĆE IZDATAKA FISKALNE GODINE 
Sredstva viškova prihoda iz prethodnih godina prema izvorima 
za pokriće izdataka fiskalne godine 143.000 0 143.000 
UKUPNO SKUPINA 080 143.000 0 143.000 

B - IZDACI 
Sku
pina 

Pod
skup 

Vrsta izdataka 
ina 

Proračun 
za 2000. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

Novi 
Proračun 

1 2 3 4 5 6 
UKUPNI IZDACI 26.611.000 -4.388.831 22.222.169 

100 

200 

300 

310 

10 
10 
10 
20 
30 
30 

40 
80 

10 
50 

IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za zaposlene 
Naknada članovima Pogl. i Grad. vijeća 
Naknade za prijevoz s posla i na posao 
Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostale usluge 
Izdaci za tekuće održavanje 
Izdaci za razvoj komunalnog sustava 
FINANCIJSKI I OSTALI IZDACI 
Financijski izdaci 
Ostali nespomenuti izdaci 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE PRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA 
Tekući prijenosi sredstava državnim institucijama 
Ostali tekući prijenosi sredstava proračunskim korisnicima 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA 

8.535.000 -1.555.000 6.980.000 
2.480.000 +120.000 2.600.000 

140.000 +60.000 200.000 
65.000 0 65.000 

900.000 -50.000 895.000 
350.000 +140.000 490.000 

4.600.000 -1.970.000 2.730.000 
780.000 +300.000 1.080.000 
220.000 +140.000 360.000 
560.000 +160.000 720.000 

5.220.000 -723.000 4.497.000 
950.000 -550.000 400.000 

4.270.000 -173.000 4.097.000 

2.680.000 +850.000 3.530.000 



Stranica 1992 — broj 27 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 2000. 

500 

600 

10 
20 

10 

10 
20 
20 
30 
60 
70 

70 
70 
80 

90 
90 

900 
10 

960 20 

Tekući prijenosi sredstava građanima, kućanstvima j nefinanc. org. 
Prijenos sredstava neprofitnim org. 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Ostali prijenosi i potpore 
IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE KAPITALNIH SREDSTAVA 
Kupnja zemljišta 
Poslovne zgrade 
Uređenje prostora u donjoj ul. 
Uredski namještaj i oprema 
Ostala nespomenuta mat. imovina 
Sredstva za osnivanje lučke uprave i poduzeća u vlasništvu 
grada, Agro Rab, i sredstva za početak rada dj. vrtića, Rab Investa 
Kupnja udjela radija Felix Arba 
Priprema, planiranje i upravljanje projektima 
Sudjelovanje u financiranju izgradnje športske dvorane u Vukovaru 
Vodovod naselja Matušani - Ribarici, rek. kan. ispusta Sup. Draga, 
alu. vrata 
Rekonstrukcija Vele rive i gata 
Elektrifikacija trajektnog pristaništa Mišnjak 
OTPLATA TUZEMNOG DUGA 
Otplata kratkoročnih zajmova 
IZDVAJANJE SREDSTAVA U STALNU PRIČUVU 

17 

18 

23 

24 

100 RAZDJEL 1. 
ORGANI GRADSKE UPRAVE - POGLAVARSTVO 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za zaposlene 
Doprinosi na plaće 
Naknade članovima Pogl. i Grad. vijeća 
Naknada za prijevoz na posao i s posla 
Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostale usluge 
Izdaci za energiju (MO) 
Izdaci za vodu (MO) 
Izdaci za uredski materijal 
Izdaci za gorivo 
Izdaci za ostali potrošni materijal (čišćenje) 
Izdaci za komunikacije (telefon, pošta) 
- Grad Rab (tel.) 
- mjesni odbori (tel.) 
- poštarina 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Ostali nespomenuti izdaci (osiguranje i si.) 
Izdaci za tekuće održavanje 
Izdaci za održavanje prijevoznih sredstava 
Izdaci za tekuće održavanje opreme 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
Sredstva za razvoj komunalnog sustava 

30 Izdaci za tekuće održavanje cesta, puteva, nogostupa, 
plaža i ostalih javnih površina 

30 Izdaci za tekuće održavanje morskih pristaništa, mulića, 
rivica, kupališta 
Izdaci za javnu rasvjetu 
Izdaci za vodoopskrbu Mundanije - Sup. Draga 
Izdaci za uređenje groblja na otoku 
Izdaci za održavanje javnih površina prema programu 
»Vrelo« d.o.o. 
»Dundovo« d.o.o. 
- deratizacije i dezinsekcije 
- slivna vodna naknada 

30 Uređenje infrastrukture na rivama i javnim površinama 
(voda, struja ograde) 

30 Izdaci za ostala nespomenuta tekuća održavanja (park., i si.) 

1 10 
2 10 
3 10 
4 10 

5 20 
6 20 
7 20 
8 20 
9 20 
10 20 

11 20 
12 20 
13 20 

14 30 
15 30 
16 30 

19 30 
20 30 
21 30 
22 30 

1.410.000 -50.000 1.360.000 
1.270.000 -100.000 2.170.000 

280.000 -100.000 180.000 
280.000 400.000 180.000 

8.016.000 -2.752.831 5.263.169 
525.000 0 525.000 

4.615.000 -4.615.000 -
- +90.000 90.000 

100.000 -30.000 70.000 
170.000 +45.000 215.000 

520.000 -350.000 170.000 
70.000 0 70.000 

951.000 -60.000 891.000 
75.000 0 75.000 

_ +1.945.169 2.835.169 
890.000 - . 
100.000 - -

1.000.000 -358.000 642.000 
1.000.000 -358.000 642.000 

100.000 -50.000 50.000 

2. POSEBNI DIO PRORAČUNA - IZDACI 
Poz. Sku- Pod- Osnovna i potanja namjena 

pina skupina 
Proračun 
za 2000. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

Novi 
Proračun 

1 2 . 3 4 5 6 7 

2.050.000 +30.000 2.080.000 
430.000 . +90.000 520.000 
140.000 +60.000 200.000 
65.000 0 65.000 

900.000 -50.000 895.000 
25.000 -15.000 10.000 
80.000 0 80.000 

120.000 -20.000 100.000 
50.000 -30.000 20.000 
30.000 -20.000 10.000 

150.000 +25.000 175.000 
60.000 +10.000 70.000 
10.000 -5.000 5.000 
80.000 +20.000 100.000 
50.000 +10.000 60.000 
95.000 -5.000 90.000 

300.000 +50.000 350.000 
350.000 +140.000 490.000 
50.000 -10.000 40.000 
70.000 -20.000 50.000 

230.000 +170.000 400.000 
4.600.000 -1.970.000 2.730.000 

600.000 0 600.000 

200.000 -150.000 50.000 
600.000 +100.000 700.000 
200.000 -200.000 -
150.000 -70.000 80.000 

1.900.000 -1.450.000 450.000 
400.000 - 400.000 
250.000 0 250.000 
60.000 0 60.000 

110.000 -40.000 70.000 
80.000 -10.000 70.000 



Četvrtak, 28. prosinca 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1993 — broj 27 

26 30 Uređenje spomen obilježja poginulima 50.000 -50.000 . 
UKUPNO SKUPINA 100 8.535.000 -1.555.000 6.980.000 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
26 40 Izdaci za platni promet ZAP-u 
27 40 Izdaci za platni promet HPT-u 
28 40 Izdaci za bankarske usluge 
29 40 Izdaci za tuzemne kamate 
30 80 Izdaci za odvjetničke usluge 
31 80 Izdaci za usluge vještačenja 
32 80 Izdaci za reprezentaciju 
33 80 Ostali nespomenuti izdaci (ugovor o djelu) 

20.000 0 20.000 
20.000 0 20.000 
30.000 -10.000 20.000 

150.000 +150.000 300.000 
40.000 +20.000 60.000 
20.000 -10.000 10.000 

350.000 0 350.000 
150.000 +150.000 300.000 

UKUPNO SKUPINA 200 780.000 +300.000 1.080.000 
UKUPNO RAZDJEL 1. 9.315.000 -1.255.000 8.060.000 
RAZDJEL 2. 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Prijenos sredstava za zaštitu kulturnih spomenika 
Prijenos sredstava za rapski provikarijat za crkvu Uznesenja 

na 
tekući prijenosi sredstava proračunskim korisnicima 
za predškolski odgoj 
za Školstvo 
za kulturu 
za Udrugu rapskih samostreličara 
za šport i tehničku kulturu 
za vatrogasne udruge 
za Crveni križ 

34 10 Prijen< 
35 10 Prijem 

Mariji 
Ostali 

36 10 Izdaci 
37 10 Izdaci 
38 10 Izdaci 
39 10 Izdaci 
40 10 Izdaci 
41 10 Izdaci 
42 10 Izdaci 

450.000 -250.000 200.000 

500.000 -300.000 200.000 

900.000 +500.000 1.400.000 
1.850.000 -900.000 950.000 

510.000 0 510.000 
70.000 0 70.000 

435.000 - 435.000 
425.000 +207.000 632.000 

80.000 +20.000 100.000 
UKUPNO SKUPINA 300  
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAĆUNSKIM 
KORISNICIMA 
Tekući prijenosi sredstava građanima, kućanstvima i financijskim 
organizacijama 
Prijenosi za pomoć obiteljima poginulih boraca Dom. rata i inv. 
Prijenosi sredstava za izgradnju, adaptaciju i rekonstrukciju 
stanova i kuća za obitelji poginulih boraca i invalida Dom. rata 
Prijenos sredstava za učeničke i studentske kredite 
Prijenos sredstava za humanitarne organizacije 
Prijenos sredstava za besplatnu prehranu dojenčadi i 
male djece 
Prijenos sredstava za soc. pomoć 
Prijenosi sredstava političkim strankama i udrugama 
Prijenos sredstava za zdravstvo 
Prijenos sredstava za radio »Felix Arba« 
Ostali prijenosi sredstava neprofitnim org. 

5.220.000 -723.000 4.497.000 
310 

43 10 
44 10 

45 10 
46 10 
47 10 

48 10 
49 10 
50 20 
51 20 
52 20 

100.000 

600 

55 10 
56 20 

57 20 
58 
59 30 
60 60 

RAZDJEL 3. 
IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE KAPITALNIH SREDSTAVA 
Kupnja zemljišta 
Poslovne zgrade 
- dječji vrtić 
- športska dvorana 
- dom zdravlja 
Pomoć pri rješavanju stambenog pitanja liječnika specijalista 
Uređenje prostora u donjoj ulici 
Uredski namještaj i oprema 
Ostala nespomenuta materijalna imovina 
- oprema za DVD Lopar i Rab 
- autobus 

525.000 

100.000 

400.000 - 400.000 
300.000 -150.000 150.000 

30.000 - 30.000 

30.000 _ . 30.000 
400.000 - 400.000 
150.000 +100.000 250.000 
400.000 -100.000 300.000 
70.000 - 70.000 

- sredstva za eko-program 
- sredstva za zemljište u Malom Palitu 

500.000 
300.000 

-500.000 
+1.450.000 1.750.000 

UKUPNO SKUPINA 310 2.680.000 +850.000 3.530.000 

53 
54 

500 
10 
10 

OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Ostali prijenosi i potpore (poduzetništvo) 
Zasadi vinograda u KampOrskom polju ' 

200.000 
80.000 

-100.000 
0 

100.000 
80.000 

UKUPNO SKUPINA 500 280.000 -100.000 180.000 
UKUPNO RAZDJEL 2. 8.180.000 +27.000 8.207.000 

525.000 

1.532.000 -1.532.000 -
500.000 -500.000 -

2.533.000 -2.533.000 -
50.000 - -

- +90.000 90.000 
100.000 -30.000 70.000 
170.000 +45.000 215.000 
90.000 +10.000 100.000 
20.000 -20.000 -



Stranica 1994 — broj 27 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 2000. 

61 70 

62 70 
63 70 
64 70 
65 70 
66 80 
67 
68 
69 
70 90 
71 90 

- oprema za dvoranu 
- novogodišnja rasvjeta 
Sredstva za otvaranje lučke uprave i poduzeća 
u vlasništvu grada 
Dundovo 
Soririj 
Lučka uprava 
Agro Rab 
Sredstva za Rab Invest 
Sredstva za početak rada dječjeg vrtića 
Kupnja udjela radija »Felix Arba« 
Priprema, planiranje i upravljanje projektima 
Sudjelovanje u izgradnji sportske dvorane u Vukovaru 
Vodovod naselja Matušani - Ribarici 
Rekonstrukcija kanal, ispusta Sup. Draga 
Alu. vrata na dvorani, Domu u Mundanijama, Banjolu 
Rekonstrukcija Vele rive i gata 
Elektrifikacija luke Mišnjak 

40.000 +35.000 75.000 
20.000 +20.000 40.000 

200.000 -150.000 50.000 
50.000 -50.000 -
80.000 -80.000 -
50.000 0 50.000 
20.000 -20.000 -

300.000 -200.000 100.000 
20.000 - 20.000 
70.000 - 70.000 

951.000 -60.000 891.000 
75.000 - 75.000 

- +150.000 150.000 
147,000 - +147.000 
150.000 
147,000 

- +70.000 70.000 
890.000 +1.945.169 2.835.169 
100.000 -100.000 -

UKUPNO SKUPINA 600 8.016.000 -2.752.831 5.263.169 
UKUPNO RAZDJEL 3 8.016.000 -2.752.831 5.263.169 

72 
900 

10 
OTPLATA TUZEMNOG DUGA 
Otplata kratkoročnih zajmova 1.000.000 -358.000 642.000 
UKUPNO SKUPINA 900 1.000.000 -358.000 642.000 
UKUPNO RASPOREĐENI IZDACI 26.511.000 -4.338.831 22.222.169 

73 
960 

20 
IZDAVANJE SREDSTAVA U STALNU 
Izdvajanje sredstava u stalnu pričuvu 

PRIČUVU 
100.000 -50.000 50.000 

UKUPNO SKUPINA 960 100.000 -50.000 50.000 
SVEUKUPNI PRORAČUN 26.611.000 • -4.388.831 22.222.169 

Članak 4. 

Ove Izmjene i dopune Proračuna Grada Raba za 2000. 
godinu stupaju na snagu danom objave u »Službenim novi
nama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuju se od 1. 
siječnja 2000. 

Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-22 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Petar Holjar, v. r. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-19 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 
Predsjednik 

Petar Holjar, v. r. 

39. 

38. 
Na temelju članka 8. Zakona o izboru članova predstav

ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narod
ne novine« broj 90/92) i članka 38. Poslovnika Gradskog vi
jeća (»Službene novine« broj 16/94), Gradsko vijeće Grada 
Raba, na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2000. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o prestanku mandata 

I. 
Vijećniku IVICI TOMULIĆ iz Raba, Supetarska Draga 

447, prestaje mandat u Gradskom vijeću Grada Raba, te
meljem podnesene ostavke na dužnost vijećnika. 

Na temelju članka 9. Zakona o izboru članova predstav
ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narod
ne novine« broj 90/92) i članka 38. Poslovnika Gradskog vi
jeća (»Službene novine« broj 16/94), Gradsko vijeće Grada 
Raba, na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2000. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o preuzimanju dužnosti vijećnika 

I. 
Ovom Odlukom utvrđuje se početak mandata vijećniku 

MILENI GRČE iz Raba, Barbat 445, u Gradskom vijeću 
Grada Raba. 

II. 
Temeljem ove Odluke imenovana stječe sva prava i ob

veze vijećnika Gradskog vijeća koje proizlaze iz zakona, 
Statuta Grada Raba i drugih akata. 



Četvrtak, 28. prosinca 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1995 — broj 27 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je-
Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-19 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 
Predsjednik 

Petar Holjar, v. r. 

40. 
Na temelju članka 8. Zakona o izboru članova predstav

ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narod
ne novine« broj 90/92) i članka 38. Poslovnika Gradskog vi
jeća (»Službene novine« broj 16/94), Gradsko vijeće Grada 
Raba, na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2000. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o prestanku mandata 

I. 
Vijećniku MILICI IVIĆ-TARIBA iz Raba, Supetarska 

Draga 199, prestaje mandat u Gradskom vijeću Grada 
Raba, temeljem podnesene ostavke na dužnost vijećnika. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je-

Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-20 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 
Predsjednik 

Petar Holjar, v. r. 

41. 
Na temelju članka 9. Zakona o izboru članova predstav

ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narod
ne novine« broj 90/92) i članka 38. Poslovnika Gradskog vi
jeća (»Službene novine« broj 16/94), Gradsko vijeće Grada 
Raba, na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2000. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o preuzimanju dužnosti vijećnika 

I. 
Ovom Odlukom utvrđuje se početak mandata vijećniku 

NEDELJKU BEG iz Raba, Mundanije 197, u Gradskom 
vijeću Grada Raba. 

II. 
Temeljem ove Odluke imenovani stječe sva prava i obve

ze vijećnika Gradskog vijeća koje proizlaze iz zakona, Sta
tuta Grada Raba i drugih akata. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-20 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Petar Holjar, v. r. 

42. 
Na temelju članka 8. Zakona o izboru članova predstav

ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narod
ne novine« broj 90/92) i članka 38. Poslovnika Gradskog vi
jeća (»Službene novine« broj 16/94), Gradsko vijeće Grada 
Raba, na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2000. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o prestanku mandata 

I. 
Vijećniku MIRKU KURELIĆ iz Raba, Supetarska Dra

ga 428, prestaje mandat u Gradskom vijeću Grada Raba, te
meljem podnesene ostavke na dužnost vijećnika. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-21 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Petar Holjar, v. r. 

43. 
Na temelju članka 9. Zakona o izboru članova predstav

ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narod
ne novine« broj 90/92) i članka 38. Poslovnika Gradskog vi
jeća (»Službene novine« broj 16/94), Gradsko vijeće Grada 
Raba, na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2000. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o preuzimanju dužnosti vijećnika 

I. 
Ovom Odlukom utvrđuje se početak mandata vijećniku 

VLADIMIRU TARIBA iz Raba, Supetarska Draga 199, 
u Gradskom vijeću Grada Raba. 



Stranica 1996 — broj 27 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 2000. 

II. 
Temeljem ove Odluke imenovani stječe sva prava i obve

ze vijećnika Gradskog vijeća koje proizlaze iz zakona, Sta
tuta Grada Raba i drugih akata. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-21 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Petar Holjar, v. r. 

44. 
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 94/93 i 117/93) i članka 89. 
stavak 1. Statuta Grada Raba (»Službene novine« broj 6/ 
94 i 11/99) Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj 
dana 21. prosinca 2000. godine, donosi 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
javnih potreba Grada Raba u predškolstvu 

za 2000. godinu 

Članak 1. 
Članak 3. mijenja se i glasi: 
»Glede opsega izvođenja primarnog programa, broja dje

ce i zaposlenih u ustanovama iz prethodnog članka, osigura
vaju se sredstva za sufinacniranje ustanova predškolskog 
odgoja na području Grada Raba i to kako slijedi: 

Plan 
za 2000. 

Novi plan 
za 2000. 

Gradski dječji vrtić 
»Pahuljica« 
dječji vrtić »Snoopv« 
sredstva pričuve 

720.000,00 1.276.000,00 
160.000,00 104.000,00 
20.000,00 20.000,00 

UKUPNO: 900.000,00 1.400.000,00« 

Članak 2. 
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom 

objave, a primjenjuju se od 1. siječnja 2000. godine i objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-24 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Petar Holjar, v. r. 

45. 
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 94/93 i 117/93) i članka 89. 
stavak 1. Statuta Grada Raba (»Službene novine« broj 6/ 
94 i 11/99) Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj 
dana 21. prosinca 2000. godine, donosi 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
javnih potreba Grada Raba u zdravstvu 

i socijalnoj skrbi za 2000. godinu 

Članak 1. 
Članak 2. mijenja se i glasi: 
»Na području podizanja razine standarda zdravstvene za

štite stanovnika Grada Raba kao i ostalih korisnika, od oso
bitog su interesa programi koje će sufinancirati Grad Rab, a 
to su: 

Programi zdravstvene zaštite iznad Zakonom zagaratira-
nog standarda: 

Plan Novi plan 
za 2000. za 2000. 

- program sufinacniranja 1/3 
tima HMP 350.000,00 217.000,00 

- sufinanciranje RTG 
dijagnostike i dolazak 
specijalista na Rab 50.000,00 -

- sufinanciranje Psihijatrijske 
bolnice - 133.000,00 
UKUPNO: 400.000,00 350.000,00« 

Članak 2. 
Članak 4. mijenja se i glasi: 
»Program na području socijalne skrbi odnosi se na sljede

će organizacije i programe koje će sufinancirati Grad Rab: 

Plan 
za 2000. 

Novi plan 
za 2000. 

200.000,00 

70.000,00 70.000,00 

program oslobađanja od 
plaćanja komunalnih usluga 
najugroženijim kućanstvima 
po »Odluci o korištenju 
komunalnih usluga i stanovima 
bez naplate« (»Narodne 
novine« broj 12/95) 200.000,00 
interventna sredstva za pomoć 
socijalno ugroženim obiteljima 
po preporuci Socijalne 
službe 
program potpore obiteljima 
poginulih u Domovinskom 
ratu 
program potpore invalidima 
Domovinskog rata 
program potpore humanitar., 
socijalnim i srodnim organiz. 
program besplatne prehrane 
dojenčadi i male djece 
gradska organizacija 
Crvenog križa 
savjetovalište za djecu i 
mladež 

50.000,00 

50.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

80.000,00 

30.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

100.000,00 

30.000,00 



Četvrtak, 28. prosinca 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1997 — broj 27 

- sredstva pričuve 100.000,00 100.000,00 

UKUPNO: 640.000,00 660.000,00« 

Članak 3. 
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom 

objave, a primjenjuju se od 1. siječnja 2000. godine i objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je-

Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-26 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Petar Holjar, v. r. 

46. 
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 94/93 i 117/93) i članka 89. 
stavak 1. Statuta Grada Raba (»Službene novine« broj 6/ 
94 i 11/99) Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj 
dana 21. prosinca 2000. godine, donosi 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
javnih potreba Grada Raba u školstvu 

za 2000. godinu 

Članak 1. 
Članak 2. mijenja se i glasi: 
»Osnovnoj školi »Ivana Rabljanina« osiguravaju se sred

stva za sljedeće programe: 

Plan 
2000. 

Novi plan 
za 2000. 

- program financiranja izborne 
nastave stranih jezika 3.500,00 3.500,00 

- tiskanje školskog lista 
»Cvrčak« 1.600,00 1.600,00 

Program financiranja izvannastavnih 
i izvanškolskih aktivnosti: 
- folklorna sekcija PŠ Lopar 3.500,00 3.500,00 
- folklorna sekcija Matične 

škole 10.000,00 10.000,00 
- likovne radionice 3.500,00 3.500,00 
- LIJADO - likovna radionica 

u Rijeci 17.000,00 17.000,00 
- školski športski klubovi 13.000,00 13.000,00 
- natjecanje u »Znanost 

mladima« 4.592,00 4.592,00 
- LIDRANO - smotra literarnog, 

dramskog i novinarskog 
stvaralaštva 4.692,00 4.692,00 

- nabavka knjiga za školsku 
knjižnicu 10.000,00 10.000,00 

- informatička učionica 5.000,00 5.000,00 
- rekonstrukcija škole u 

Loparu 

- prijevoz učenika prema 
čl. 46. Zakona o osnovnom 
školstvu 109.970,00 109.970,00 

- održavanje i popravak 
područnih škola i školskih 
športskih igrališta 60.000,00 60.000,00 

- popravak učionice u P.Š. 
Lopar 20.000,00 20.000,00 
UKUPNO: 1.466.354,00 566.354,00« 

Članak 2. 
Članak 3. mijenja se i glasi: 
»Srednjoj školi »Markantun de Dominis« osiguravaju se 

sredstva za financiranje programa: 

Plan za Novi plan 
2000. .2000. 

Program financiranja izvannastavnih 
aktivnosti: 
- natjecanje u znanju 6.000,00 6.000,00 
- športska natjecanja školskih 

ekipa ŠŠK 7.000,00 7.000,00 
- govornička škola za darovite 

učenike 5.000,00 5.000,00 
- informatički klub 2.000,00 2.000,00 
- program rada za učenike sa 

smetnjama u razvoju 2.000,00 2.000,00 
- program »GASTRO '99« 20.000,00 20.000,00 
- nagrade za učenike 500,00 500,00 
- tiskanje lista »Markantun« 1.500,00 1.500,00 
- financiranje nastavnih 

aktivnosti škole 30.000,00 30.000,00 
- stručni izlet u Kassel - odgoj 

za Europu 61.000,00 61.000,00 
- adaptacija školskog 

restorana 248.646,00 248.646,00 
UKUPNO: 383.646,00 383.646,00« 

1.200.000,00 300.000,00 

Članak 3. 
Članak 4. mijenja se i glasi: 
»Za kreditiranje učenika i studenata temeljem Odluke o 

uvjetima i kriterijima za dodjelu učeničkih i studentskih 
kredita osiguravaju se sredstva u Proračunu u visini od 
150.000,00 kn.« 

Članak 4. 
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 1. si

ječnja 2000., a primjenjuju se od 1. siječnja 2000. godine, a 
objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske 
županije. 

Klasa: 011-03/00-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-00-25 
Rab, 21. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Petar Holjar, v. r. 


